REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 04/05

Ao 15 dias do mês de fevereiro de 2005, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria

da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. CAMALIBE DE

FREITAS CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE,

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. JOFRE SILVA

DALCUM, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas -

Substituto , para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir, tendo como

participante o Sr. SÉRGIO DE OLIVEIRA CAJAZEIRA, Chefe de Gabinete, secretário da

reunião. Item 01 – Processo nº 0901040058912, CI 335/2004/COSAU, a empresa

NUTRICASH, solicita Termo Aditivo ao Contrato nº 01/04 de Combustível – aprovado o

aditamento do contrato de fornecimento nº 01/04 celebrado com a empresa Nutricash

Serviços de Alimentação ao Trabalhador Ltda., que tem por objeto o fornecimento mensal

de tíquetes combustível; Item 02 – Processo nº 0901040053872, LOCADORA ARATU

TRANSP. TURISMO,  reconsideração do pedido – negado provimento do recurso; Item

03 – Processo nº 0901040061450, CIA SÃO GERALDO DE VIAÇÃO, apresenta Defesa

de Auto de Infração nº 14727 – negado provimento à defesa; Item 04 – Processo nº

0901040057606, SILVINO PEREIRA FRANÇA, remoção / relotação do servidor –

aprovada a relotação do servidor;  Item 05 – Processo nº 0900040013904, SANDRA DE

CASTRO BARROS, relotação da servidora - aprovada a relotação da servidora; Item 06

– Processo nº 0901040057223, LUIZ CARLOS EVANGELISTA DOS SANTOS,

remoção / relotação do servidor - aprovada a relotação do servidor; Item 07 – Processo nº

0901040057274, CECÍ DE SOUSA SANTOS, remoção / relotação do servidor - aprovada

a relotação da servidora; Item 08 – Processo nº 0901040057541, VALDENORA

PEREIRA DOS SANTOS, remoção / relotação do servidor - aprovada a relotação da

servidora; Item 09 – Processo nº 0901040057290, CLÁUDIO OLIVEIRA SANTOS,

remoção / relotação do servidor - aprovada a relotação do servidor;  Item 10 – Processo

nº 0901040057282, RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS LEAL, remoção / relotação

do servidor - aprovada a relotação do servidor; Item 11 – Processo nº 0901040058696,

JAILDO SILVA LIMA, remoção / relotação do servidor - aprovada a relotação do

servidor; Item 12 – Processo nº 0901040057576, ROMILTON VICENTE

GUIMARÃES, remoção / relotação do servidor - aprovada a relotação do servidor; Item

13 – Processo nº 0901040057568, EDENE MARY VIVAS SAMPAIO CUESTA

ROMERO, remoção / relotação do servidor - aprovada a relotação da servidora;  Item 14

– Processo nº 0901040057550, COSMIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA, remoção /

relotação do servidor - aprovada a relotação da servidora; Item 15 – Processo nº

0901040058688, ROMÁRIO OLIVEIRA ALMEIDA, remoção / relotação do servidor -

aprovada a relotação do servidor;  Item 16 – Processo nº 0901040062707, HELDER

VINÍCIUS DE OLIVEIRA, denúncia contra COELBA – aprovado o ressarcimento por

parte da COELBA em benefício do consumidor; Item 17 – Processo nº 0901040039314,

CI Nº 088/04/CORHU, solicitação à Cláusula 3ª do Termo de    Compromisso firmado

entre as partes – autorizada abertura de Processo Administrativo para apuração do quanto

informado o Processo; Item 18 – Processo nº 0901040053520, VIAÇÃO ÁGUIA

BRANCA S/A, apresenta Recurso – negado provimento ao recurso da Viação Águia

Branca; Item 19 – Processo nº 0901040037940, KÁTIA SILENE FERNANDES DE

ALMEIDA, mudança de classificação – aprovada a mudança de classificação da

servidora; Item 20 – Processo nº 0901050000157, JÚLIO ULISSES CORREIA

NOGUEIRA, denúncia – ressarcimento de tarifa – aprovada a decisão da ouvidoria; Item

21 – Processo nº 0901040048046, VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A, defesa de Auto de

Infração – negado provimento ao recurso; Item 22 – Processo nº 0901040064980,

VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A, recurso de Auto de Infração – negado provimento ao

recurso; Item 23 – Processo nº 0901040033006, P.80/29034/02-ROMEU SANTOS

GUSMÃO, denúncia contra COELBA – mantida decisão da Ouvidoria; Item 24 –

Processo nº 0901040047910, P.80/43596/03-Mª REGINA CORREIA DE ARAÚJO,

denúncia contra COELBA – mantida decisão da Ouvidoria; Item 25 – Processo nº

0901040031836, P.80/34149/02-PAULO CESAR LEITE MANSUR, denúncia contra

COELBA – mantida a decisão da Ouvidoria; Item 26 – Processo nº 0901040055085,

P.80/46749/04-EVERALDO SOUZA SANTANA, denúncia contra COELBA – mantido

o parecer da GENER. Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo declarou encerrada a

reunião, agradecendo a  presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata,

que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que

secretariei a reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA CAJAZEIRA - Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

JOFRE SILVA DALCUM

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas - Substituto